XXVI SEKMADIENIS PO SEKMINIŲ

(KAIP VI PAPILDOMAS SEKMADIENIS PO EPIFANIJOS)

Paskutinių bažnytinių metų sekmadienių skaičius priklauso nuo to, kada einamaisiais metais buvo švenčiamos Velykos. Jų gali būti nuo vieno iki šešių. Sekmadienį prieš Adventą visada aukojamos paskutinio sekmadienio po Sekminių Mišios.

Apaštalo skaitiniai ir Evangelija daugiau nebeprisiklauso nuo konkrečių įvykių ar kokios nors šventės. Nepertraukiamoje skaitinių sekoje mums pateikiama mūsų Viešpaties bei Jo apaštalų mokymo esmė – Kalno pamokslas, padavimai apie Karalystę, pagrindiniai Jo stebuklai, kvietimas į dvasinę ištikimybę, džiaugsmą, meilę, sąžiningumą bei nuoširdumą ir tam tikri dogmatiniai nurodymai apie mūsų, kaip krikščionių, gyvenimo prasmę. Kolektose išsakomi prašymai jau tiesiogiai nesusiję su švenčiamais įvykiais. Savo dogmatinio turinio turtais, minties didingumu bei tikslumu, kurių perteikia tobula kalba, šio periodo sekmadieninės kolektos išsiskiria kaip vienos gražiausių metų maldų.

Introitus

Ier. 29, 11, 12 et 14. Dicit Dóminus: Ego cógito cogitatiónes pacis, et non afflictiónis: invocábitis me, et ego exáudiam vos: et redúcam captivitátem vestram de cunctis locis.

Ps. 84, 2. Benedixísti, Dómine, terram tuam: avertísti captivitátem Iacob.

Collecta

Præsta, quæsumus, omnípotens Deus: ut, semper rationábilia medítantes, quæ tibi sunt plácita, et dictis exsequámur et factis. Per Dominum nostrum...

Introitas

Ier 29, 11, 12 ir 14. Sako Viešpats: Aš turiu galvoje taikos, bet ne priespaudos mintis. Jūs šauksitės manęs, ir aš jus išklausysiu ir sugrąžinsiu jūsų belaisvius iš visų vietų.

Ps 84, 2. Viešpatie, tu palaiminai savo žemę, tu išvadavai Jokūbą iš nelaisvės.

Kolekta

Meldžiame Tave, visagali Dieve, padaryk, kad visada turėdami galvoje tinkamus dalykus, žodžiais ir darbais vykdytume, kas Tau patinka. Per mūsų Viešpatį...

Epistola

Léctio Epístolæ beáti Pauli Apóstoli ad Thessalonicénses. (1 Thess. 1, 2–10)

Fratres: Grátias ágimus Deo semper pro ómnibus vobis, memóriam vestri faciéntes in oratió nibus nostris sine intermissió ne, mémores óperis fidei vestræ, et labóris, et caritatís, et sustinéntiæ spei Dómini nostri Iesu Christi, ante Deum et Patrem nostrum: sciéntes, fratres, dilécti a Deo. electió nem vestram: quia Evangé lium nostrum non fuit ad vos in sermó ne tantum, sed et in virtú te, et in Spírítu Sancto, et in plenítú dine multa, sicut scitis quales fuérimus in vobis propter vos. Et vos imitató res nostri facti estis, et Dómini, exci piéntes verbum in tribulatió ne multa, cum gáudio Spírítus Sancti: ita ut facti sitis forma ómnibus credén tibus in Macedónia et in Acháia. A vobis enim diffamá tus est sermo Dómini, non solum in Macedónia et in Acháia, sed et in omni loco fides vestra, quæ est ad Deum, proféc ta est, ita ut non sit nobis necesse quidquam loqui. Ipsi enim de nobis annúntiant, qualem intróitum habuérimus ad vos: et quómodo convérsi estis ad Deum a simulácris, servíre Deo vivo et vero, et exspectáre Fí lium eius de cælis – quem suscitávit ex mórtuis. – Iesum, qui erípuit nos ab ira ventúra.